
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 28 «ЧЕБУРАШКА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2023г. № //
ст. Староминская

Об установлении противопожарного режима 
в МБДОУ «ДС №28 «Чебурашка»

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и 
здоровья участников образовательного процесса п р и к а з ы в а ю::

1. Установить в МБДОУ «ДС№ 28 «Чебурашка» Противопожарный 
режим в соответствии Правилами противопожарного режима от 
16.09.2020г. (Приложение к приказу)

2. Ответственному за пожарную безопасность Петренко Г.В.:
1) Проверять состояние складских и подсобных помещений, не 
допускать складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и 
горючих веществ,
2) Производить 1 раз в месяц осмотр средств пожаротушения.
3) Содержать постоянно свободными запасные выходы из здания.
4) Не допускать сжигания мусора на участке ДОУ.
5) Осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей.
6) Проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной 
безопасности 2 раза в год и перед новогодней ёлкой (декабрь).
3. В случае отсутствия заведующего и ответственного за пожарную 

безопасность в момент возникновения пожара ответственность за 
организацию эвакуации воспитанников и работников возложить на 
дежурного администратора.

Действия дежурного администратора:
- незамедлительно сообщить о пожаре по телефону 01,
- организовать эвакуацию детей, работников в соответствии с планом 

эвакуации,
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей,
- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара 

имеющимися средствами,
- организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара.
4. Ответственность во время проведения массовых мероприятий, 

утренников, развлечений, занятий возложить на работников



ответственных за проведение данных мероприятий. Вменить в 
обязанности ответственному лицу обязательную проверку путей 
эвакуации воспитанников до начала проведения мероприятий.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения 
пожара:

- Гавриш Е.М. - младший воспитатель -1 этаж,
- Мачеха А.Н. - старший воспитатель - 2 этаж.

6. Возложить ответственность за оказание медицинской помощи в случае 
необходимости на медицинскую сестру Чепурную М.А.

7. Чепурной М.А. постоянно следить за наличием необходимых 
медикаментов для оказания помощи в экстренных случаях.

8. Воспитателям дошкольных групп:
Проводить профилактическую работу с воспитанниками согласно 
перспективного плана.

9. Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим 
в ДОУ в течение рабочего дня.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБ ДОУ «ДС №28 «Чебурашка» /у Е. В. Човен

С приказом работники ознакомлены


